泉州市地方税务局直属分局
关于做好2009年度个人所得税自行纳税申报工作的通告
     根据《中华人民共和国个人所得税法》及其实施条例、《国家税务总局关于印发<个人所得税自行纳税申报办法（试行）>的通知》（国税发〔2006〕162号）、《国家税务总局关于做好2009年度年所得12万元以上个人所得税自行纳税申报工作的通知》（国税发〔2009〕154号）规定，现就2009年度纳税人办理个人所得税纳税申报事项通告如下：
     一、年所得12万元以上的纳税人，无论取得的各项所得是否已足额缴纳了个人所得税，均应于纳税年度终了后3个月内（即2010年1月1日至3月31日），向主管地税机关办理个人所得税纳税申报（纳税人已经缴纳的税款可依法予以扣除）。

个人所得具体包括：工资、薪金所得，个体工商户的生产、经营所得，对企事业单位的承包经营、承租经营所得，劳务报酬所得，稿酬所得，特许权使用费所得，利息、股息、红利所得，财产租赁所得，财产转让所得，偶然所得以及经国务院财政部门确定征税的其他所得。
     二、纳税人申报时应依法如实、完整申报工资薪金、利息等各个项目所得情况。申报不实的，应承担相应的法律责任。
     三、纳税人办理纳税申报过程中如有问题，可拨打服务热线12366或登陆福建省地方税务局网站（www.fj－l-tax.gov.cn）咨询。福建地税网站提供各类针对纳税人自行申报的法律规定、申报表格、申报流程以及申报问题的解答，供纳税人在线查阅、下载。
     四、纳税人未按照规定的期限办理纳税申报和报送纳税资料的，由地税机关责令限期改正，可处以二千元以下的罚款；情节严重的，可处以二千元以上一万元以下的罚款。如果纳税人不依法纳税申报，因此造成不缴或者少缴税款的，由地税机关追缴其不缴或者少缴的税款、滞纳金，并处不缴或者少缴的税款百分之五十以上至五倍以下的罚款。
    特此通告。
                             二 00九年十二月三十日